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Статья 1 

Внести в Закон Кемеровской области от 02.11.2012 № 101-ОЗ  

«О введении патентной системы налогообложения и о признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Кемеровской области» 

(Кузбасс, 2012, 9 ноября; 2014, 11 апреля, 28 ноября; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 26 ноября, № 

4200201511260010; 2016, 3 ноября, № 4200201611030005; Электронные 

ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019,  

21 ноября; 2020, 29 мая, 9 декабря) следующие изменения: 

1) в статье 2: 

в абзаце третьем слова «, Кемеровский муниципальный округ, 

Новокузнецкий муниципальный район» исключить; 

в абзаце четвертом слова «Беловский муниципальный район,» 

исключить, после слов «Гурьевский муниципальный округ,» дополнить 

словами «Кемеровский муниципальный округ,», после слов «Мариинский 

муниципальный район,» дополнить словами «Новокузнецкий муниципальный 

район,»; 

абзац пятый после слов «Тайгинский городской округ,» дополнить 

словами «Беловский муниципальный район,»; 

2) в приложении: 

пункт 45 изложить в следующей редакции: 

« 

45 Розничная торговля, 

осуществляемая через 

объекты стационарной 

торговой сети, 

имеющие торговые 

залы 

Площадь 

объекта 

(объектов) 

стационарной 

торговой 

сети 

50 x N 40 x N 30 x N 
20 x 

N 

»; 

 



2 

 

пункт 47 изложить в следующей редакции: 

« 

47 Услуги общественного 

питания, оказываемые 

через объекты 

организации 

общественного 

питания 

Площадь 

объекта 

(объектов) 

организации 

общественного 

питания 

30 x N 24 x N 18 x N 12 x N 

». 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового 

периода по налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы 

налогообложения.  
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